
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 388 R.G. del  30 maggio 2025 

n. 60 del 30/05/2025 AREA SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE POSTEGGI BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI POSTEGGI NEL MERCATO RISERVATO ALL’ESERCIZIO 
DELLA VENDITA DIRETTA DA PARTE DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI ANNO 
2025 - COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 

PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2025/2027 e relativi 
allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 27/01/2025 esecutiva ai sensi di legge, è 
stata disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con decreto del Sindaco n.1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e 
dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei 
Responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATE: 
 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/04/2025 “Istituzione mercato riservato 
all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli, esame ed approvazione 
del regolamento e planimetria”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 05/05/2025 “Approvazione disciplinare 
funzionamento mercato riservato all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori 
agricoli - comune di Toscolano Maderno”; 

- la Determinazione n. 306 R.G. del 08/05/2025 “Definizione e approvazione “Bando per la 
concessione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio della vendita diretta da parte degli 
imprenditori agricoli”.”; 

- la Determinazione n. 365 R.G. del 23/05/2025 “Elenco istanze partecipanti al bando 
pubblico per la concessione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio della vendita 
diretta da parte degli imprenditori agricoli anno 2025 - Comune di Toscolano Maderno.”; 

- la Determinazione n. 378 R.G. del 28/05/2025 “Elenco partecipanti ammessi al bando pubblico 



 

 

per la concessione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio della vendita diretta da parte 
degli imprenditori agricoli anno 2025 - Comune di Toscolano Maderno.”; 
 

Visto il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute agli atti dell’Ufficio 
Commercio/SUAP (prot.n.13302 del 29/05/2025) (all.A); 
 
CONSIDERATO CHE: 

 
- ai sensi dell’art. 8 “Graduatoria” del bando di cui sopra “…Omissis…La graduatoria per ogni 

singolo posteggio, di cui al presente bando, è pubblicata all'albo on line del Comune, entro 10 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria degli operatori ammessi di cui al punto 
precedente.…omissis…” (all.B); 

 

RITENUTO pertanto necessario rendere pubblica la graduatoria delle assegnazioni per ogni singolo 
posteggio, ai sensi dell’art.8 del bando in oggetto; 
 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

✓ di dare atto che le premesse suesposte costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;  
 

✓ di approvare la graduatoria delle assegnazioni per ogni singolo posteggio, ai sensi dell’art. 8 
“Graduatoria” del bando per la concessione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio 
della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli (all.B); 

 
✓ di procedere successivamente al rilascio delle concessioni per le occupazioni di spazi ed aree 

pubbliche in area mercatale, alle imprese presenti nella graduatoria delle assegnazioni di cui 
al punto precedente, ai sensi dell’art.8 del bando in oggetto; 

 
✓ di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

✓ di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013, Art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss. mm.ii.) ed al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. 
ii.), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni 
gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero 
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto Responsabile dell’Area 
Alessandra Arosio; 

 
✓ di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50 è il dipendente Alessandra Arosio; di individuare il responsabile dell’istruttoria nella 
persona del dipendente Simone Bentivoglio, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 



 

 

della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
✓ di pubblicare l’elenco sul sito internet istituzionale del Comune di Toscolano Maderno; 

 
✓ di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 (AROSIO ALESSANDRA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


